1

PORTARIA Nº 08/2018 Chamada Interna 003/2018, de 08/05/2018, a Coordenadora Geral da UAB/UDESC no uso de

suas atribuições, considerando os inscritos na Chamada Interna para a seleção de docente da UDESC para atuar como

bolsista em curso a distância mantido com fomento UAB/CAPES, com base nos critérios a seguir:

I. docente efetivo do Centro de origem do curso;

II. docente efetivo de outro Centro da UDESC;

III. docente substituto do Centro de origem do curso;

IV. docente substituto de outro Centro da UDESC.

Caso ocorra mais de um docente interessado, serão utilizados os seguintes critérios para a seleção, em ordem de

prioridade:

I. Ser concursado na área da disciplina;

II. Ter ministrado a disciplina ou equivalente;

III. Estar credenciado na disciplina ou área;

IV. Ter cursado a disciplina em curso de graduação ou pós- graduação.

Resolve:

Art.1º- Considerando a desclassificação de Gabrielle do Amaral e Silva Muller para a disciplina de Currículo do curso

de Licenciatura em Ciências Biológicas, informar que não há candidato selecionado para essa disciplina.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 27 de junho de 2018